



# MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

Folha. 2188Rubrica 4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 16

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE**

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	17,00	UND	POSITIVO N2240 i3 1115G4 4GB DDR4 1TB HD WINDOWS 10	POSITIVO N2240 i3 1115G4 4GB DDR4 1TB HD WINDOWS 10	R\$ 2.800,00	R\$ 47.600,00	R\$ 3.649,75	R\$ 62.045,75	23,28	R\$ 849,75

**Descrição:** Notebook com processador Core i3-5010U 5ª geração – ( 2.1 GHz, Cache de 3MB, com placa gráfica HD Graphics 5500); Windows 10 Home; 4GB de memória DDR3, Single Channel, 1600 MHz ( 1x4GB); Disco rígido SATA de 500 GB ( 5400 RPM); Tela LED HD IPS de 13.3 polegadas ( 1366x768); Portas HDMI 1.4 de tamanho normal; 2 USB 3.0 ( um USB 3.0 com Pow Share); 1 USB 2.0Slot de segurança ; Placa de mídia ( Sd, MMC); 1 entrada combinada para fone de ouvido/microfone; Leitor de cartão de mídia Leitor de cartão de mídia 2 em 1: SD e MMC; Conectividade Wireless 7265 802.11ac +Bluetooth 4.0, banda dupla 2x2 ( 2.4 e 5 GHz)

2	160,00	UND	VENTISOL PREMIUM COD 1853	VENTISOL PREMIUM COD 1853	R\$ 137,00	R\$ 21.920,00	R\$ 261,68	R\$ 41.868,80	47,65	R\$ 124,68
---	--------	-----	---------------------------------	---------------------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Ventilador de Coluna – Características Nº de velocidade : 3 Grade Removível Inclinação vertical ajustável : Sim Características Gerais: -3 velocidades -Helice com diâmetro de 30cm -oscilação horizontal automática -Inclinação vertical regulável -Coluna telescópica com altura ajustável ate 14 cm -Grade removível – facilita a limpeza -baixo consumo de energia elétrica - baixo nível de ruído

54	16,00	UND	ELECTROLUX H550	ELECTROLUX H550	R\$ 3.799,99	R\$ 60.799,84	R\$ 4.361,80	R\$ 69.788,80	12,88	R\$ 561,81
----	-------	-----	--------------------	--------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Freezer horizontal 500L, com duas portas, pés com rodízios, dreno frontal, tensão bivolt.

61	15,00	UND	HP INK 416	HP INK 416	R\$ 1.122,99	R\$ 16.844,85	R\$ 1.609,67	R\$ 24.145,05	30,23	R\$ 486,63
----	-------	-----	------------	------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** IMPRESSORA DO TIPO ECOTANK L3250 - TANQUE DE TINTA COLORIDA, CABO USB, BIVOLT, 100% SEM CARTUCHOS, MENOS CUSTOS, MAIS ECONOMIA, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7/8/8.1/10 OU MAIS RECENTE (32 BITS, 64 BITS).

83	20,00	UND	BROTHER DCP-1602	BROTHER DCP-1602	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 3.169,83	R\$ 63.396,60	36,91	R\$ 1.169,83
----	-------	-----	---------------------	---------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DPC - 2550

116	9,00	UND	LEXMARK MX331ADN	LEXMARK MX331ADN	R\$ 2.852,00	R\$ 25.668,00	R\$ 2.852,24	R\$ 25.670,16	0,01	R\$ 0,24
-----	------	-----	---------------------	---------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	----------

**Descrição:** Impressora Multifuncional Laser tipo Máquina Copiadora: - com as seguintes funções: Digitalização a cores, cópia e impressão monocromática, com resolução de 1200X1200 DPI, velocidade de impressão no mínima de 38 PG/MIN, ciclo de trabalho de no mínimo 50.000 PG/MÊS, conectividade Ethernet e USB, com voltagem de 110V, acompanhada de cabo alimentador, e CD de instalação.

Subtotal Adjudicado R\$ 222.687,42

Subtotal Orçado: R\$ 31,8539

R\$

Forma: 2/89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	27,00	UND	MULTILASER NB362	MULTILASER NB362	R\$ 364,99	R\$ 9.854,73	R\$ 1.476,47	R\$ 39.864,69	75,28	R\$ 1.111,48

**Descrição:** Tablet de 7 polegadas sistema operacional android 4.4 ou superior, tela de 7 polegadas com tecnologia lcd ou led; processador no mínimo quad core 1.3 ghz ou similar; memória interna de 8gb ou superior; deve possuir slot para cartão de memória micros; câmera traseira de no mínimo 2mp ou superior; conexão usb, wifi, bluetooth e deve possuir sistema de gps integrado.

Subtotal Adjudicado R\$ 222.687,42      Subtotal Orçado: R\$ 31,8539 R\$  
326.779,85      % 104.092,43

**Fornecedor : MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS - 15.162.981/0001-40**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UND	"Mondial D20"	"Mondial D20"	R\$ 209,00	R\$ 8.360,00	R\$ 239,42	R\$ 9.576,80	12,71	R\$ 30,42

**Descrição:** Aparelho de DVD Compatível com DVD, VCD, CD, CD-R, CD-RW, MP e Foto CD; Saída de áudio 2.0 analógica; HDMI Saída de Vídeo Composto " CVBS ". Informação de Funções na Tela; Alimentação 100~240V AC Automático. Aparelho de DVD Compatível com DVD, VCD, CD, CD, CD-R, CD-RW, MP3 e Foto CD; Saída de áudio 2.0 analógica; HDMI Saída de Vídeo Composto "CVBS"; Informação de Funções na Tela; Alimentação 100~240V AC Automático.

45	28,00	UND	"Philco Citrus Turbo PEF700P"	"Philco Citrus Turbo PEF700P"	R\$ 185,00	R\$ 5.180,00	R\$ 316,21	R\$ 8.853,88	41,49	R\$ 131,21
----	-------	-----	-------------------------------	-------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** Espremedor de frutas, potência mínima de 40W, jarra transparente com capacidade mínima de 1 litro, acionamento por pressão, peneira, tampa com aba ajustada a jarra, alimentação 110v. -

65	38,00	UND	"Fak LAR4"	"Fak LAR4"	R\$ 549,00	R\$ 20.862,00	R\$ 782,03	R\$ 29.717,14	29,80	R\$ 233,03
----	-------	-----	------------	------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Liquidificador industrial, alta rotação 4 litros.

77	20,00	UND	"Mondial Boombox Nbx13"	"Mondial Boombox Nbx13"	R\$ 272,55	R\$ 5.451,00	R\$ 272,56	R\$ 5.451,20	0,00	R\$ 0,01
----	-------	-----	-------------------------	-------------------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

**Descrição:** Micro System portátil com potencia mínima de 6W RMS, display LED colorido ou digital, entrada para CD, entrada para cartão de memória e entrada para CD, entrada USB, entrada para cartão de memória e entrada auxiliar de áudio estéreo P2, reprodução de MP3, radio FM, tensão bivolt, com controle remoto

Subtotal Adjudicado R\$ 39.853,00      Subtotal Orçado: R\$ 25,6460 R\$  
53.599,02      % 13.746,02

**Fornecedor : PEG INFORMATICA EIRELI - 01.105.481/0001-62**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	33,00	UND	INTELBRAS	TS2510	R\$ 150,00	R\$ 4.950,00	R\$ 156,62	R\$ 5.168,46	4,23	R\$ 6,62

Descrição: Aparelho de Telefone sem fio, com as especificações:Secretaria eletrônica; Viva-voz; Frequencia 1.9 GHz;Display iluminado; Localizador do monofone; Adaptador;Tensão: 110/220v; Cor: Preto; Garantia do fornecedor : 12meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.950,00      Subtotal Orçado: R\$ 5.168,46      4,2267 %      R\$ 218,46

**Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	15,00	UND	AGRATTO	FIT	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00	R\$ 2.909,49	R\$ 43.642,35	38,13	R\$ 1.109,49

Descrição: Ar Condicionado Split 12000 btus, Frio/Quente, com compressor rotativo, saída regulável, controle de temperatura, unidade interna e externa inclusa, baixo ruído e sistema de economia de energia, acompanhado de controle remoto e kit de instalação.

6	45,00	UND	AGRATTO	FIT	R\$ 1.650,00	R\$ 74.250,00	R\$ 2.559,75	R\$ 115.188,75	35,54	R\$ 909,75
---	-------	-----	---------	-----	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: Ar Condicionado Split 9000 btus, Frio/Quente, com compressor rotativo, saída regulável, controle de temperatura, unidade interna e externa inclusa, baixo ruído e sistema de economia de energia, acompanhado de controle remoto e kit de instalação.

36	40,00	UND	MERON	SOFT D33	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 320,57	R\$ 12.822,80	6,42	R\$ 20,57
----	-------	-----	-------	----------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: Colchão solteiro espuma D33 Light 14x78x188 cm pró aditivada de alta performance

105	15,00	UND	AGRATTO	FIT	R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00	R\$ 2.559,75	R\$ 38.396,25	35,54	R\$ 909,75
-----	-------	-----	---------	-----	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Ar Condicionado Split 9000 btus, Frio/Quente, com compressor rotativo, saída regulável, controle de temperatura, unidade interna e externa inclusa, baixo ruído e sistema de economia de energia, acompanhado de controle remoto e kit de instalação.

Subtotal Adjudicado R\$ 138.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 210.050,15      34,3014 %      R\$ 72.050,15

**Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	121,00	UND	MOVEPLAST	ARM02	R\$ 728,00	R\$ 88.088,00	R\$ 1.045,88	R\$ 126.551,48	30,39	R\$ 317,88

Descrição: Armário de aço para escritório, com 02 portas, no mínimo 04 prateleiras, fechadura com chave, dimensões aproximadas 1,95cm alt. x 0,90cm larg. x 0,50cm prof.

Subtotal Adjudicado R\$ 266.352,80      Subtotal Orçado: R\$ 590.279,73      54,8768 %      R\$ 323.926,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	27,00	UND	MOVEPLAST	ARMZ50	R\$ 1.650,00	R\$ 44.550,00	R\$ 2.457,25	R\$ 66.345,75	32,85	R\$ 807,25

Descrição: Armário para pasta AZ sem porta, com 50 compartimentos, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem.

18	240,00	UND	MOVEPLAST	BR90	R\$ 195,00	R\$ 46.800,00	R\$ 905,83	R\$ 217.399,20	78,47	R\$ 710,83
----	--------	-----	-----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: Birô escolar/meras para escritório reta com 90x60cm pés em aço.

29	270,00	UND	MOVEPLAST	CDSC	R\$ 99,00	R\$ 26.730,00	R\$ 195,33	R\$ 52.739,10	49,32	R\$ 96,33
----	--------	-----	-----------	------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: CADEIRA SECRETARIA ABS 2000 PARA ESCRITORIO FIXA 4 PÉS

34	10,00	UND	MOVEPLAST	CMHP	R\$ 1.799,00	R\$ 17.990,00	R\$ 4.417,50	R\$ 44.175,00	59,28	R\$ 2.618,50
----	-------	-----	-----------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: CAMA HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUEL + COLCHÃO HOSPIUTALAR DO TIPO D28-333

43	15,00	UND	MOVEPLAST	ESC02	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00	R\$ 202,44	R\$ 3.036,60	31,34	R\$ 63,44
----	-------	-----	-----------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Escada dois degraus, pintada, estrutura constituída em tubos pintados 7/8"x0,9mm de espessura. 2 degraus em chapa de aço 0,75mm pintada revestidos em borracha antiderrapante, com cinta inox. Dimensões: 0,50x0,37x0,38m.

47	100,00	UND	MOVEPLAST	EST06S	R\$ 248,90	R\$ 24.890,00	R\$ 427,91	R\$ 42.791,00	41,83	R\$ 179,01
----	--------	-----	-----------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: 6 PRATELEIRAS SUPREME CINZA

67	20,00	UND	MOVEPLAST	MCHT	R\$ 760,99	R\$ 15.219,80	R\$ 1.862,08	R\$ 37.241,60	59,13	R\$ 1.101,09
----	-------	-----	-----------	------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: MACA HOSPITALAR ARMAÇÃO TUBULAR EM PINTURA EPOXI CABECEIRA RECLINAVEL SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTAVEL PÉS COM PONTEIORAS PVC CAPACIDADE 150KL

Subtotal Adjudicado R\$ 266.352,80      Subtotal Orçado: R\$ 590.279,73      54,8768 %      R\$ 323.926,93

Fornecedor : G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 45.261.576/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	25,00	UND	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	R\$ 1.083,20	R\$ 27.080,00	54,76	R\$ 593,20

Descrição: Armário de de cozinha confeccionado em aço com 03 portas em parte superior

24	10,00	UND	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 524,33	R\$ 5.243,30	23,71	R\$ 124,33
----	-------	-----	--------------------	--------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Cadeira Longarina 03 lugares, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, armação de tubo metálico pintada na cor preta, com sapatas de nylon, com altura aproxim.

Subtotal Adjudicado R\$ 67.900,00      Subtotal Orçado: R\$ 147.200,90      53,8725 %      R\$ 79.300,90

Form. 2192

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	50,00	UND	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00	R\$ 1.069,36	R\$ 53.468,00	59,32	R\$ 634,36

**Descrição:** Cadeira Longarina 04 lugares, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, armação de tubo metálico pintada na cor preta, com sapatas de nylon, com altura aproxim.

72	20,00	UND	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00	R\$ 1.195,18	R\$ 23.903,60	46,45	R\$ 555,18
----	-------	-----	--------------------	--------------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Mesa de reunião retangular em MDP 15mm para 08 pessoas 2.00m x 0.90m.

75	57,00	UND	FABRICAÇÃO PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 300,00	R\$ 17.100,00	R\$ 658,00	R\$ 37.506,00	54,41	R\$ 358,00
----	-------	-----	--------------------	--------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Mesa para escritório, medindo aproximadamente: 1,20cm larg. x 0,60cm comp. x 0,75cm alt., com 02 gavetas, fabricada em madeira MDP / BP 15mm, acabamento lateral em borracha ABS, estrutura em aço tubular, revestidos com pintura eletrostática epóxi. -

Subtotal Adjudicado R\$ 67.900,00      Subtotal Orçado: R\$ 147.200,90      53,8725 %      R\$ 79.300,90

### Fornecedor : ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - 45.538.349/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	132,00	UND	U.IND	6 gavetas	R\$ 1.050,00	R\$ 138.600,00	R\$ 2.602,67	R\$ 343.552,44	59,66	R\$ 1.552,67

**Descrição:** Arquivo de aço para escritório, tipo fichário, com 06 gavetas para pastas suspensas, porta etiqueta estampado, fechadura com trava simultânea de todas as gavetas, dimensões aprox.: 1,30cm alt. x 0,45cm larg. x 0,50cm prof.

108	43,00	UND	U.IND	6 gavetas	R\$ 1.050,00	R\$ 45.150,00	R\$ 2.602,67	R\$ 111.914,81	59,66	R\$ 1.552,67
-----	-------	-----	-------	-----------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

**Descrição:** Arquivo de aço para escritório, tipo fichário, com 06 gavetas para pastas suspensas, porta etiqueta estampado, fechadura com trava simultânea de todas as gavetas, dimensões aprox.: 1,30cm alt. x 0,45cm larg. x 0,50cm prof.

Subtotal Adjudicado R\$ 183.750,00      Subtotal Orçado: R\$ 455.467,25      59,6568 %      R\$ 271.717,25

### Fornecedor : QUICKBUM E COMMERCE LTDA - 30.323.616/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	15,00	UND	SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC	SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC	R\$ 4.100,00	R\$ 61.500,00	R\$ 5.072,16	R\$ 76.082,40	19,17	R\$ 972,16

Subtotal Adjudicado R\$ 82.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 101.443,20      19,1665 %      R\$ 19.443,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AUTOCLAVE DIGITALE 21 LITROS (MOD. 2.1)										
109	5,00	UND	SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC	SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00	R\$ 5.072,16	R\$ 25.360,80	19,17	R\$ 972,16

Descrição: AUTOCLAVE DIGITALE 21 LITROS (MOD. 2.1)

Subtotal Adjudicado R\$ 82.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 101.443,20	19,1665 %	R\$ 19.443,20
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	33,00	UND	BATEDEIRA PLANETÁRIA PHILCO PHP500	BATEDEIRA PLANETÁRIA PHILCO PHP500	R\$ 409,99	R\$ 13.529,67	R\$ 554,28	R\$ 18.291,24	26,03	R\$ 144,29

Descrição: Batedeira Planetaria 300w de Potência, 8 Velocidades, Tigela com 4 Litros de Capacidade e 3 Batedores Inox Preta

Subtotal Adjudicado R\$ 13.529,67	Subtotal Orçado: R\$ 18.291,24	26,0319 %	R\$ 4.761,57
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	35,00	UND	KARINA	K20	R\$ 664,00	R\$ 23.240,00	R\$ 666,55	R\$ 23.329,25	0,38	R\$ 2,55

Descrição: Bebedouro elétrico de coluna para garrafão de 20 litros, com duas saídas de água uma natural e uma gelada, capacidade de armazenamento de água gelada mínima de 2 litros, altura mínima de 90cm, 110v.

28	60,00	UND	PRIZI	Tela mesh Viena 3324	R\$ 541,00	R\$ 32.460,00	R\$ 744,94	R\$ 44.696,40	27,38	R\$ 203,94
----	-------	-----	-------	----------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Cadeira presidente giratória regulagem de altura, tela mesh preta.

31	90,00	UND	MONDIAL	CM-550	R\$ 659,00	R\$ 59.310,00	R\$ 971,06	R\$ 87.395,40	32,14	R\$ 312,06
----	-------	-----	---------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W RMS PORTATIL ALTO FALANTE 15/ BLUETOOTH, USB

Subtotal Adjudicado R\$ 161.675,00	Subtotal Orçado: R\$ 270.597,84	40,2526 %	R\$ 108.922,84
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	85,00	UND	W3	Smart	R\$ 245,00	R\$ 20.825,00	R\$ 940,45	R\$ 79.938,25	73,95	R\$ 695,45

**Descrição:** Estante de aço com 06 prateleiras com 03 dobras, parafusos e porcas, medindo aproximadamente: 1,98cm alt X 0,91cm larg. X 0,30prof., com suporte para sobre carga uniformemente de no mínimo 25KG por prateleira.

50	38,00	UND	BRASLAR	Sirius Aut	R\$ 680,00	R\$ 25.840,00	R\$ 927,33	R\$ 35.238,54	26,67	R\$ 247,33
----	-------	-----	---------	------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Fogão Convencional 04 bocas, funcionamento à gás GLP, ascendimento automático, mesa de aço inox, forno auto-limpante, tampa do forno transparente, luz interna no forno, tensão bivolt - .

Subtotal Adjudicado R\$ 161.675,00      Subtotal Orçado: R\$ 270.597,84      40,2526 %      R\$ 108.922,84

Fornecedor : TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.683.239/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	50,00	UND	IT-BLUE	LE 902 1.8M'	R\$ 13,99	R\$ 699,50	R\$ 15,59	R\$ 779,50	10,26	R\$ 1,60

**Descrição:** Cabo USB High Speedy 2.0 - A x B Para Impressoras / Scann - Especificação:- Utilizado para conexão de periféricos - Impressoras, Scanner- Padrão USB 2.0 Alta Velocidade- Conectores A Macho x B Macho- Blindagem para eliminação de Interferência- 1,80 Metros

60	50,00	UND	LEHMOX	AL-P4-EJ	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 173,39	R\$ 8.669,50	71,74	R\$ 124,39
----	-------	-----	--------	----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** GIANT PRETO P2 PH049

79	20,00	UND	KNUP	KP- M0012	R\$ 169,90	R\$ 3.398,00	R\$ 644,18	R\$ 12.883,60	73,63	R\$ 474,28
----	-------	-----	------	--------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Microfone sem fio Headset Alcance 50m em espaço aberto – Descrição: faixa de Frequência : 210-270Mhz; Estabilização da frequência : 90d – B, Rejeição do Canal : > 80d – B; Potencia do Transmissor: 8.5m – W; Nivel de saída de áudio : 0/ 400m –mA; Bateria: 9v DC; Alcance: 50m (em espaço aberto); Alimentação: 115/230V Ac 50-60 Hz.

92	20,00	UND	XTRAD	FF035	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 132,75	R\$ 2.655,00	77,48	R\$ 102,85
----	-------	-----	-------	-------	-----------	------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** Suporte ergonômico para notebook - .

94	210,00	UND	JITE	KB-107	R\$ 25,99	R\$ 5.457,90	R\$ 31,10	R\$ 6.531,00	16,43	R\$ 5,11
----	--------	-----	------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Teclado multimídia, para computador, conexão USB, padrão atual, abnt2. -

Subtotal Adjudicado R\$ 12.603,40      Subtotal Orçado: R\$ 31.518,60      60,0128 %      R\$ 18.915,20

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Forma: 2195

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	42,00	UND	CDS	CDS	R\$ 760,00	R\$ 31.920,00	R\$ 1.598,73	R\$ 67.146,66	52,46	R\$ 838,73

Descrição: CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA DOBRAVEL EM TUPO REDONDO DE 22,22X1,2 MM, BRAÇOS REMOVIVEIS , ACENTO E ENCOSTRO

23	4,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00	77,58	R\$ 346,00
----	------	-----	------	------	------------	------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO

27	1.300,00	UND	PLASTEX	PLASTEX	R\$ 38,00	R\$ 49.400,00	R\$ 48,03	R\$ 62.439,00	20,88	R\$ 10,03
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Cadeira Plástica sem braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.

111	13,00	UND	CDS	CDS	R\$ 760,00	R\$ 9.880,00	R\$ 1.598,73	R\$ 20.783,49	52,46	R\$ 838,73
-----	-------	-----	-----	-----	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA DOBRAVEL EM TUPO REDONDO DE 22,22X1,2 MM, BRAÇOS REMOVIVEIS , ACENTO E ENCOSTRO

117	75,00	UND	PLASTEX	PLASTEX	R\$ 75,00	R\$ 5.625,00	R\$ 321,35	R\$ 24.101,25	76,66	R\$ 246,35
-----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Mesa plástica em polietileno infantil cor azul

Subtotal Adjudicado R\$ 97.225,00      Subtotal Orçado: R\$ 176.254,40      44,8382 %      R\$ 79.029,40

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	68,00	UND	pacheco flex	conforme edital	R\$ 300,00	R\$ 20.400,00	R\$ 749,39	R\$ 50.958,52	59,97	R\$ 449,39

Descrição: Cadeira executiva Giratória, com braços reguláveis, base giratória, estrela de aço, com capa em polipropileno e rodízios de duplo giro, pistão com regulagem de altura e estofada em espuma injetada.

22	102,00	UND	pacheco flex	conforme edital	R\$ 99,00	R\$ 10.098,00	R\$ 160,67	R\$ 16.388,34	38,38	R\$ 61,67
----	--------	-----	--------------	-----------------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Cadeira fixa, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, armação de tudo metálico pintada na cor preta, com sapatas de nylon, com altura aproximada do assento.

73	25,00	UND	MARTINUCCI	CONFORME EDITAL	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	R\$ 788,07	R\$ 19.701,75	45,44	R\$ 358,07
----	-------	-----	------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Mesa de Trabalho em L 1550 Móveis 1250X1550 – VARIAS CORES

74	15,00	UND	MARTINUCCI	CONFORME EDITAL	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	R\$ 1.317,82	R\$ 19.767,30	68,89	R\$ 907,82
----	-------	-----	------------	-----------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Mesa Em L De Escritório Office 120x120 - Várias Cores

Subtotal Adjudicado R\$ 122.798,00      Subtotal Orçado: R\$ 325.366,76      62,2585 %      R\$ 202.568,76



Nota: 2196

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Bugeta Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	225,00	UND	ARQPLAST	CONFORME EDITAL	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00	R\$ 321,35	R\$ 72.303,75	81,33	R\$ 261,35

Descrição: Mesa plástica em polietileno infantil cor azul

100	50,00	UND	VENTISOL	CONFORME EDITAL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 245,75	R\$ 12.287,50	38,96	R\$ 95,75
-----	-------	-----	----------	-----------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Ventilador de Teto 110V Branco

106	40,00	UND	W3	CONFORME EDITAL	R\$ 710,00	R\$ 28.400,00	R\$ 1.045,88	R\$ 41.835,20	32,11	R\$ 335,88
-----	-------	-----	----	-----------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Armário de aço para escritório, com 02 portas, no mínimo 04 prateleiras, fechadura com chave, dimensões aproximadas 1,95cm alt. x 0,90cm larg. x 0,50cm prof.

107	8,00	UND	PANDIN	CONFORME EDITAL	R\$ 1.450,00	R\$ 11.600,00	R\$ 2.457,25	R\$ 19.658,00	40,99	R\$ 1.007,25
-----	------	-----	--------	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Armário para pasta AZ sem porta, com 50 compartimentos, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem.

110	80,00	UND	MARTINUCCI	CONFORME EDITAL	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00	R\$ 905,83	R\$ 72.466,40	80,13	R\$ 725,83
-----	-------	-----	------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Birô escolar/meras para escritório reta com 90x60cm pés em aço.

Subtotal Adjudicado R\$ 122.798,00      Subtotal Orçado: R\$ 325.366,76      62,2585 %      R\$ 202.568,76

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	800,00	UND	PLASTMASTER	CADEIRA PLASTICA C/BRAÇO	R\$ 39,87	R\$ 31.896,00	R\$ 62,29	R\$ 49.832,00	35,99	R\$ 22,42

Descrição: Cadeira Plástica com braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.

78	15,00	UND	VOKAL	MC30	R\$ 217,55	R\$ 3.263,25	R\$ 313,17	R\$ 4.697,55	30,53	R\$ 95,62
----	-------	-----	-------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Microfone com fio - Padrão polar Cardióide Resposta de frequência 90 Hz - 12 kHz Sensibilidade - 55 Db Impedância 600 Ohms Comprimento do cabo 3 m Composição Termoplásticos e metais Conector: Plug TRS 1/4.

87	26,00	UND	MASTERFRIO	MFA40	R\$ 99,00	R\$ 2.574,00	R\$ 794,67	R\$ 20.661,42	87,54	R\$ 695,67
----	-------	-----	------------	-------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA com conjugado MFA40 Masterfrio 124L; reservatório em aço inox que evita contaminação de água - 110V.

115	11,00	UND	ESMALTEC	REFRIGERADOR 342L	R\$ 2.859,83	R\$ 31.458,13	R\$ 3.222,76	R\$ 35.450,36	11,26	R\$ 362,93
-----	-------	-----	----------	-------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: GELADEIRA REFRIGERADOR 342 LITROS, 1 PORTA, 110V, CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A -

Subtotal Adjudicado R\$ 69.191,38      Subtotal Orçado: R\$ 110.641,33      37,4633 %      R\$ 41.449,95

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	4,00	UND	MASTER VOICE	MV312 + TRIPÉ	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00	R\$ 2.254,40	R\$ 9.017,60	29,91	R\$ 674,40

Descrição: EON 615 BIVOLT 100W EON 615+ TRIPÉ AÇO

58	40,00	UND	WD	WD5000LPZX	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00	R\$ 246,67	R\$ 9.866,80	56,22	R\$ 138,67
----	-------	-----	----	------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: HD de 500GB, para notebook.

66	30,00	UND	MONDIAL	TURBO L99	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 192,47	R\$ 5.774,10	6,48	R\$ 12,47
----	-------	-----	---------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: Liquidificador, potência mínima de 500W, copo transparente com capacidade de 2 litros com lâminas integradas, tampa com sobretampa, no mínimo três velocidades, base antiaderente, alimentação 110v. - .

88	1,00	UND	MERCUSYS	AC1200 AC10	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 758,29	R\$ 758,29	78,90	R\$ 598,29
----	------	-----	----------	-------------	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: ROTEADOR 600MV

98	30,00	UND	USEFLUL	PORTA BANNER	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	44,79	R\$ 116,00
----	-------	-----	---------	--------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: TRIPÉ PARA BANNER COM GARRA; pedestal em alumínio anodizado fosco, base articulada, haste de 1 estágio com regulador de altura, totalmente aberto atinge 1.80m de altura e totalmente fechado possui 0.85m.

103	1,00	UND	MONDIAL	MO-02-34-W	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 684,49	R\$ 684,49	0,66	R\$ 4,49
-----	------	-----	---------	------------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: FORNO MICROONDAS 30 LITROS

Subtotal Adjudicado R\$ 21.170,00      Subtotal Orçado: R\$ 37,4986      R\$ 33.871,28      %      12.701,28

Fornecedor : EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - 22.025.872/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	3,00	UND	EGS	EGS	R\$ 2.466,87	R\$ 7.400,61	R\$ 2.965,23	R\$ 8.895,69	16,81	R\$ 498,36

Descrição: 3,05-SUPORTA 192 KG ALTA RESISTÊNCIA-REDE COM ZIPER

53	14,00	UND	CCY	FRAGMENTADORA	R\$ 2.128,90	R\$ 29.804,60	R\$ 2.423,00	R\$ 33.922,00	12,14	R\$ 294,10
----	-------	-----	-----	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 37.205,21      Subtotal Orçado: R\$ 42.817,69      13,1078      R\$ 5.612,48

2198  
RUBRICA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** Fragmentadora de papel - profissional, número de folhas: de 17 a 19, corte em partículas, fragmenta: papel, grampo, cartão de crédito, cd, dvd, nível de segurança P5, pentes raspadores metálicos, potência mínima do motor: 460w, volume mínimo do cesto: 35 litros.

Subtotal Adjudicado R\$ 37.205,21	Subtotal Orçado: R\$ 42.817,69	13,1078 %	R\$ 5.612,48
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : SANDRO VILMAR PIRES - 09.253.952/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	54,00	UND	DEUTEL	DT04	R\$ 1.520,00	R\$ 82.080,00	R\$ 3.556,23	R\$ 192.036,42	57,26 %	R\$ 2.036,23

**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO- COM PROCESSADOR CORE 13 ou superior ( cache de 4mb ou superior, clock 3,9 GHz ou superior), 4GB de memória RAM ou superior ( DDR 3 1600 MHz), HD de 1T ( interface satã de Gb/s ou superior, velocidade de rotação 5.400 rpm ou superior), gravador de CD/DVD, gabinete ATX (com 4 baias, 2 conexões USB frontal/lateral, fonte de alimentação acoplada), KIT multimídia USB ( teclado abnt2, mouse optico, caixas de som), monitor LED 21,5 ( full hd, plug & play, widescreen, ângulo 178°, brilho n250cd/m2, contraste 5.000.000:1 – acompanhar cabo de alimentação e cabo para conexão com o computador) – Acompanha cabo de força para conexão do computador com o nobreak no padrão brasileiro de tomadas norma NBR 14136:2002.

113	18,00	UND	DEUTEL	DT04	R\$ 1.520,00	R\$ 27.360,00	R\$ 3.556,23	R\$ 64.012,14	57,26 %	R\$ 2.036,23
-----	-------	-----	--------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	---------	--------------

**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO- COM PROCESSADOR CORE 13 ou superior ( cache de 4mb ou superior, clock 3,9 GHz ou superior), 4GB de memória RAM ou superior ( DDR 3 1600 MHz), HD de 1T ( interface satã de Gb/s ou superior, velocidade de rotação 5.400 rpm ou superior), gravador de CD/DVD, gabinete ATX (com 4 baias, 2 conexões USB frontal/lateral, fonte de alimentação acoplada), KIT multimídia USB ( teclado abnt2, mouse optico, caixas de som), monitor LED 21,5 ( full hd, plug & play, widescreen, ângulo 178°, brilho n250cd/m2, contraste 5.000.000:1 – acompanhar cabo de alimentação e cabo para conexão com o computador) – Acompanha cabo de força para conexão do computador com o nobreak no padrão brasileiro de tomadas norma NBR 14136:2002.

Subtotal Adjudicado R\$ 109.440,00	Subtotal Orçado: R\$ 256.048,56	57,2581 %	R\$ 146.608,56
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	31,00	UND	SBA	ESCALADA DE ALUMINIO DOMESTICA NOVA ALUSTEP 5 DEGRAUS E1205 SBA	R\$ 198,99	R\$ 6.168,69	R\$ 277,00	R\$ 8.587,00	28,16 %	R\$ 78,01

**Descrição:** Escada 5 Degraus Alumínio

Subtotal Adjudicado R\$ 8.818,59	Subtotal Orçado: R\$ 11.296,20	21,9331 %	R\$ 2.477,61
----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Form. 2199  
 Rubrica  
 Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	10,00	UND	SBA	ESCADA DE ALUMINIO DOMESTICA NOVA ALUSTEP 7 DEGRAUS E1207 SBA	R\$ 264,99	R\$ 2.649,90	R\$ 270,92	R\$ 2.709,20	2,19	R\$ 5,93

Descrição: Escada de 7 Degraus

Subtotal Adjudicado R\$ 8.818,59      Subtotal Orçado: R\$ 21,9331 R\$ 2.477,61  
 11.296,20      %

**Fornecedor : HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - 10.282.098/0001-70**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	81.00	UND	TS SHARA	70 OVA	R\$ 173,00	R\$ 14.013,00	R\$ 218,80	R\$ 17.722,80	20,93	R\$ 45,80

Descrição: Estabilizador 700w, com supressor de surtos e suporte para 04 tomadas, tensão 127v. - .

52	60,00	UND	HOOPSO N	200W	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	R\$ 138,33	R\$ 8.299,80	55,90	R\$ 77,33
----	-------	-----	----------	------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Fonte 200W, 20+4 pinos, voltagem 115~230v chaveado, com alimentador para monitor, acompanhada de cabo de força 2p+t modelo padrão. - .

59	25,00	UND	TOSHIBA	HDTB410 XK3AA	R\$ 357,30	R\$ 8.932,50	R\$ 357,33	R\$ 8.933,25	0,01	R\$ 0,03
----	-------	-----	---------	---------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: HD externo portátil 1TB, com conexo USB 3.0., compatível com sistemas Windows e Linux

70	15,00	UND	BLUECASE	BML3D 13M15V9/ 4G	R\$ 56,00	R\$ 840,00	R\$ 88,01	R\$ 1.320,15	36,37	R\$ 32,01
----	-------	-----	----------	-------------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Memória de 4GB, tipo DDR3 1333. - .

71	15,00	UND	BLUECASE	BML3D 16M15V11 /4G	R\$ 56,00	R\$ 840,00	R\$ 115,65	R\$ 1.734,75	51,58	R\$ 59,65
----	-------	-----	----------	--------------------	-----------	------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Memória de 4GB, tipo DDR3 1600 - .

80	20,00	UND	BLUECASE	BM154D 3HVV	R\$ 289,99	R\$ 5.799,80	R\$ 728,40	R\$ 14.568,00	60,19	R\$ 438,41
----	-------	-----	----------	-------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: MONITOR LED 15.6, WIDESCREEN HD 60 HZ.

82	50,00	UND	MULTILASER	MO251	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00	24,62	R\$ 8,82
----	-------	-----	------------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: 2.4 1200 DPI PRETO USB MO251

93	83,00	UND	multilaser	mirage	R\$ 300,00	R\$ 24.900,00	R\$ 1.476,47	R\$ 122.547,01	79,68	R\$ 1.176,47
----	-------	-----	------------	--------	------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 89.735,30      Subtotal Orçado: R\$ 59,7289 R\$

Folha ..... 2200  
 Rubrica .....  
 Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Tablet de 7 polegadas sistema operacional android 4.4 ou superior, tela de 7 polegadas com tecnologia lcd ou led; processador no mínimo quad core 1.3 ghz ou similar; memoria interna de 8gbou superior;deve possuir slot para cartão de memoria micros; câmera traseira de de no minimo 2mp ou superior; conexão usb, wifi, bluetooth e deve possuir sistema de gps integrado.										
95	49,00	UND	XTREME	KPS-103	R\$ 600,00	R\$ 29.400,00	R\$ 936,97	R\$ 45.911,53	35,96	R\$ 336,97

**Descrição:** Tela de projeção 1,80x1,80 retrátil com tripé

Subtotal Adjudicado R\$ 89.735,30	Subtotal Orçado: R\$ 222.828,29	59,7289 %	R\$ 133.092,99
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

**Fornecedor : INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA - 50.168.844/0001-14**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	35,00	UND	CONSUL	CRB39AB	R\$ 2.860,00	R\$ 100.100,00	R\$ 3.222,76	R\$ 112.796,60	11,26	R\$ 362,76

**Descrição:** GELADEIRA REFRIGERADOR 342 LITROS, 1 PORTA, 110V, CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A -

112	30,00	UND	Mondial	CM-550	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	R\$ 971,06	R\$ 29.131,80	22,76	R\$ 221,06
-----	-------	-----	---------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W RMS PORTATIL ALTO FALANTE 15/ BLUETOOTH, USB

Subtotal Adjudicado R\$ 122.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 141.928,40	13,6184 %	R\$ 19.328,40
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

**Fornecedor : ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.941.593/0001-17**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	15,00	UND	EPSON	L1250	R\$ 1.065,97	R\$ 15.989,55	R\$ 1.515,22	R\$ 22.728,30	29,65	R\$ 449,25

**Descrição:** Impressora Jato de Tinta - colorida, tanque de tinta externo, velocidade em cores mínima de 15ppm, velocidade em preto mínima de 30ppm, 1 garrafa de tinta Preta, 1 garrafa de tinta Ciano, 1 garrafa de tinta Magenta, 1 garrafa de tinta Amarela, Cabo de alimentação, CD de instalação e Softwares, Guia de instalação rápida, Manual do Usuário, Cabo USB, Bivolt, Garantia mínimo de 12 meses pelo fornecedor.

69	15,00	UND	KINGSTON	KVR667D2N5/2G	R\$ 58,80	R\$ 882,00	R\$ 199,00	R\$ 2.985,00	70,45	R\$ 140,20
----	-------	-----	----------	---------------	-----------	------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** Memória de 2GB, tipo DDR2 667. - .

84	120,00	UND	RAGTECH	NEW SAVE HOME 600VA(4114)	R\$ 405,00	R\$ 48.600,00	R\$ 540,04	R\$ 64.804,80	25,01	R\$ 135,04
----	--------	-----	---------	---------------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 138.411,55	Subtotal Orçado: R\$ 226.070,00	59,7289 %	R\$ 87.658,44
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Forma. 2020  
Rubrica  
Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Nobreak 600VA, com saída para no mínimo 4 tomadas, rede elétrica bivolt, conexão de cabo tripolar novo padrão. - .										
86	21,00	UND	EXBOM	PJ-V220	R\$ 1.480,00	R\$ 31.080,00	R\$ 3.463,33	R\$ 72.729,93	57,27	R\$ 1.983,33

<b>Descrição:</b> Projetor multimídia, tipo projetor de mesa, luminosidade mínima de 2700 lumens, resolução de 1280x800, bivolt, acompanhado de cabo alimentar, cabo de computador, controle remoto e manual de instrução em português.										
89	15,00	UND	CANON	DR-C225	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00	R\$ 2.571,97	R\$ 38.579,55	18,35	R\$ 471,97

<b>Descrição:</b> Scanner dupla de mesa										
118	7,00	UND	EXBOM	PJ-V220	R\$ 1.480,00	R\$ 10.360,00	R\$ 3.463,33	R\$ 24.243,31	57,27	R\$ 1.983,33

<b>Descrição:</b> Projetor multimídia, tipo projetor de mesa, luminosidade mínima de 2700 lumens, resolução de 1280x800, bivolt, acompanhado de cabo alimentar, cabo de computador, controle remoto e manual de instrução em português.										
Subtotal Adjudicado R\$ 138.411,55							Subtotal Orçado: R\$ 226.070,89		38,7751 %	R\$ 87.659,34

**Fornecedor : VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - 23.830.923/0002-57**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	27,00	UND	PANTUM	BM5100ADW	R\$ 2.689,99	R\$ 72.629,73	R\$ 2.852,24	R\$ 77.010,48	5,69	R\$ 162,25

<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional Laser tipo Máquina Copiadora: - com as seguintes funções: Digitalização a cores, cópia e impressão monocromática, com resolução de 1200X1200 DPI, velocidade de impressão no mínima de 38 PG/MIN, ciclo de trabalho de no mínimo 50.000 PG/MÊS, conectividade Ethernet e USB, com voltagem de 110V, acompanhada de cabo alimentador, e CD de instalação.										
64	16,00	UND	PANTUM	M6559NW	R\$ 1.268,99	R\$ 20.303,84	R\$ 4.199,89	R\$ 67.198,24	69,79	R\$ 2.930,90

<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional Laserjet Digitalização a cores: - cópia e impressão monocromática, com resolução de 600x600 DPI, ciclo de trabalho de no mínimo 8.000 PG/MÊS, conectividade USB, com voltagem de 110V, acompanhada de cabo alimentador, e CD de instalação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.933,57							Subtotal Orçado: R\$ 144.208,72		35,5562 %	R\$ 51.275,15

**Fornecedor : STAR BALANCAS LTDA - 12.639.693/0001-46**

Forma ..... 2200  
 Economia ..... R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	20,00	UND	SULPAK	DE PEDAL 30 CM COM TEMPORIZADOR	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00	R\$ 661,76	R\$ 13.235,20	18,40	R\$ 121,76

Descrição: SELADORA DE PEDAL 30 CM - MODELO MP 300 CT COM TEMPORIZADOR

Subtotal Adjudicado R\$ 10.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 13.235,20	18,3994 %	R\$ 2.435,20
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

**Fornecedor : ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - 32.816.440/0001-08**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
99	20,00	UND	HQ	32"	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00	R\$ 1.379,96	R\$ 27.599,20	16,66	R\$ 229,96

Descrição: TV SMART 32 - Conversor Integrado 2HDMI 1 USB - .

Subtotal Adjudicado R\$ 23.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 27.599,20	16,6642 %	R\$ 4.599,20
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

**Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	1,00	UND	NARDIN	BIXBP50	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	R\$ 2.941,04	R\$ 2.941,04	16,70	R\$ 491,04

Descrição: BEBEDOURO 50 LITROS LINHA COMERCIAL

114	5,00	UND	CONSUL	CHB53	R\$ 3.770,00	R\$ 18.850,00	R\$ 4.361,80	R\$ 21.809,00	13,57	R\$ 591,80
-----	------	-----	--------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Freezer horizontal 500L, com duas portas, pés com rodízios, dreno frontal, tensão bivolt.

Subtotal Adjudicado R\$ 21.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 24.750,04	13,9395 %	R\$ 3.450,04
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.157.929,89	R\$ 3.967.313,20	45,6072 %	1.809.383,31

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos

Folha. 2203  
Rubrica \$

Aquidabã-SE, 27 de Setembro de 2023

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA  
PREFEITO MUNICIPAL

